<sup>47</sup> Por. PONTIFICIA COMMISSIO CODICI IURIS CANONICI RECOGNOSCENDO, *Schema Codicis Iuris Canonici iuxta animadversiones S.R.E. Cardinalium, Episcoporum Conferentiam, Dicasteriorum Curiae Romanae, Universitatum Facultatumque ecclesiasticarum necnon Superiorum Institutorum vitae consecratae recogitum (Patribus Commissioni reservatum)*, Libreria Editrice Vaticana 1980 (dalej: SCIC80).

SCIC75	SRRVotum	SCIC80
<p>Can. 296 (novus). Sunt incapaces matrimonii contrahendi: 1) qui mentis morbo aut gravi perturbatione animi ita afficiuntur ut matrimonialem consensum, utpote rationis usu carentes elicere nequeant; 2) qui laborant gravi defectu discretionis iudicii circa iura et officia matrimonialia mutuo tradenda et acceptanda.</p>	<p>Can. 296: – Servetur schema, et addatur: 3) cum textu can. 297 substituendo „psychicam” verbo „psychosexualem”. Ita melius servatae videntur omnes rationes nullitatis propter vitium sive consensus, sive defectus obiecti.</p>	<p>Can. 1048 – Sunt incapaces matrimonii contrahendi: 1) qui mentis morbo aut gravi perturbatione animi ita afficiuntur ut matrimonialem consensum, utpote sufficienti rationis usu carentes, elicere nequeunt; 2) qui laborant gravi defectu discretionis iudicii circa iura et officia matrimonialia mutuo tradenda et acceptanda.</p>
<p>Can. 297 (novus). Sunt incapaces matrimonii contrahendi qui ob gravem anomaliam psychosexualem obligationes matrimonii essentielles assumere nequeunt.</p>	<p>Can. 297: – Auferatur.</p>	<p>Can. 1049 – Sunt incapaces matrimonii contrahendi qui ob gravem anomaliam psychicam obligationes matrimonii essentielles assumere nequeunt.</p>
<p>Can. 298 (CIC 1082) § 1. Ut consensus matrimonialis haberi possit, necesse est ut contrahentes saltem non ignorent matrimonium esse consortium permanens inter virum et mulierem ordinatum ad prolem, cooperatione aliqua corporali, procereandam. § 2. Haec ignorantia post pubertatem non praesumitur.</p>	<p>Can. 298 § 1: Ut consensus matrimonialis haberi possit, necesse est ut contrahens saltem non ignoret matrimonium esse consortium permanens inter virum et mulierem ordinatum ad prolem, cooperatione sexuali.</p>	<p>Can. 1050 § 1. Ut consensus matrimonialis haberi valeat, necesse est ut contrahentes saltem non ignorent matrimonium esse consortium permanens inter virum et mulierem ordinatum ad prolem, cooperatione aliqua corporali, procreandam. § 2. Haec ignorantia post pubertatem non praesumitur.</p>

SCIC75	SRRVotum	SCIC80
<p>Can. 299 (CIC 1083)            § 1. Error in persona invalidum reddit matrimonium.            § 2. Error in qualitate personae, etsi det causam contractui, matrimonium non dirimit nisi redundet in errorem personae.</p>	<p>Can. 299 § 1: Error in personam vel in personam redundans invalidum reddit matrimonium”.            § 2: Error circa qualitatem personae matrimonium non dirimit nisi error contractui causam dederit et qualitas per se aut ex adiunctis nata sit ad consortium vitae coniugalis graviter perturbandum.</p>	<p>Can. 1051 § 1. Error in persona invalidum reddit matrimonium.            § 2. Error in qualitate personae, etsi det causam contractui, matrimonium non dirimit nisi redundet in errorem personae.</p>
<p>Can. 300 (novus). Qui matrimonium in init deceptus dolo, ad obtinendum consensum patrato, circa aliquam alterius partis qualitatem, quae nata est ad consortium vitae coniugalis graviter perturbandum invalide contrahit.</p>	<p>Can. 300: – Tollitur, nam dolo admitti nequit ut causa nullitatis.</p>	<p>Can. 1052 – Qui matrimonium in init deceptus dolo, ad obtinendum consensum patrato, circa aliquam alterius partis qualitatem, quae nata est ad consortium vitae coniugalis graviter perturbandum, invalide contrahit.</p>
<p>Can. 301 (CIC 1084). Error circa matrimonii unitatem vel indissolubilitatem, dummodo non afficiat voluntatem, non vitiat consensum matrimoniali.</p>	<p>-</p>	<p>Can. 1053 – Error circa matrimonii unitatem vel indissolubilitatem, dummodo non determinet voluntatem, non vitiat consensum matrimoniale.</p>
<p>Can. 302 (CIC 1085). Scientia aut opinio nullitatis matrimonii consensum matrimoniale non necessario excludit.</p>	<p>-</p>	<p>Can. 1054 – Scientia aut opinio nullitatis matrimonii consensum matrimoniale non necessario excludit.</p>